
COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 80  del  04-07-2020 1 

         COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

N.80     DEL 04-07-2020 

 

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER LA FORMAZIONE 

DELLA GRADUATORIA DEGLI ASPIRANTI ALL'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI 

ERP NEL COMUNE DI FIUMINATA. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di luglio, nella Sede 
Comunale, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con Legge regionale 16 dicembre 2005, n. 36 recante “Riordino del 
sistema regionale delle politiche abitative” e Legge regionale 27 dicembre 2006, n. 22 , 
così come modificate dalla Legge regionale 27/12/2018 n. 49, sono state disciplinate 
le modalità di assegnazione degli alloggi di ERP sovvenzionata; 

   
DATO ATTO che  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 28.05.2020, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il nuovo regolamento  per 
l’assegnazione degli alloggi ERP  secondo i criteri stabiliti dalla normativa  sopra 
citata; 
 
ATTESO: 
-  che l’ultima graduatoria  definitiva composta da n.1 richiedente,  relativa al bando 
comunale del 24.06.2016,  approvata dalla  apposita  commissione   con sede presso  
la Comunità Montana Ambito  4 di San Severino Marche in data 16.09.2017, è 
decaduta in quanto la stessa conserva la validità per un biennio dalla data di 
pubblicazione all’albo pretorio avvenuta in data 17.05.2018; 
 
- che pertanto si rende necessario provvedere all’emissione di un nuovo bando per 
l’assegnazione di un alloggio ERP attualmente disponibile in Loc. Castagna; 
 
VISTO il Decreto del Dirigente della P.F. Urbanistica e Paesaggio n. 2/UPT del 
20.01.2020 con il quale è stato aggiornato il limite del valore ISEE per l’accesso 
all’ERP sovvenzionata, che risulta stabilito in € 11.768,00 per l’anno 2020 (tale limite è 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 80  del  04-07-2020 2 

aumentato del 20 per cento per le famiglie mono personali); 
 
RITENUTO opportuno, per quanto sopra specificato,  approvare apposito bando per 
la formazione della graduatoria degli aspiranti all’assegnazione di alloggi E.R.P.; 
 
VISTO  l’allegato schema di bando, conforme a quanto previsto  dalla  legge 
regionale  16.05.2005 n. 36, così come modificata dalla L.R. 27.12.2006 n. 22  e 
successive modifiche ed integrazioni  nonché dal regolamento comunale, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 1 del 22.02.2019 con il quale il sottoscritto è 
stato nominato responsabile del Settore Area Amministrativa; 
 
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilita’; 
 
VISTO il D. Lg.vo 18.8.2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare, per le motivazioni descritte in premessa, lo schema di bando di 
concorso per la formazione di una nuova graduatoria degli aspiranti all'assegnazione 
di alloggi di edilizia residenziale pubblica nel comune di Fiuminata, unitamente allo 
schema di domanda, secondo il testo che si allega al presente provvedimento per 
farne parte integrante e sostanziale. 
 
2. Di stabilire che il termine perentorio entro cui presentare le istanze di 
partecipazione, sarà calcolato in 45 (quarantacinque) giorni decorrenti dalla data di 
pubblicazione del bando all’Albo Pretorio on line del Comune. 

 
3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 80  del  04-07-2020 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to FERIOLI STEFANO 

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toFERIOLI STEFANO  

Li, 04-07-020 

 

=================================================================== 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 04-07-2020    

   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 06-

07-020 . 

 

Li 06-07-2020                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

 F.to FERIOLI STEFANO 

 ___________________________________________________________________________  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

FERIOLI STEFANO 

Li 06-07-2020 

 


